
 

Zápis z jednání Komise Smart City 
 

 
Datum: 18.10. 2023 

 

 

Účast: Aleš Barášek, Mgr. Pavel Špeta, MBA, Bc. Martina Fúsiková, Robert Edelmann, 

Mgr. Marek Školoud, Ing. Libor Hlaváč, Tomáš Podlena  

  (komise je usnášeníschopná, přítomno 7 členů z 9 členů) 

 

 

Omluven: Tomáš Dvořáček, Pavel Boháč  

 

 

Hosté: PhDr. Marie Pilíková - Odbor řízení projektů a dotací 

            Ing. Milan Přílepek – energetický manažer města Příbram 

 Bc. Vladimír Karpíšek – 1. místostarosta města Příbram 

             

  

Koordinátor: Mgr. Petra Pazderková 

 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Pilotní projekt – rozpočet 2024  

4. Diskuze 

5. Závěr 

 

 

ad 1) Zahájení předsedy komise 

Předseda komise pan Aleš Barášek přivítal všechny členy komise a přítomné hosty. 

 

 

ad 2) Schválení programu    - hlasováno pro: 7 

                                                               proti: 0  

                                                        zdržel se: 0 

 

 

ad 3) Pilotní projekty 

Na květnovém jednání komise proběhlo hlasování členů o prioritách projektů, na které by se komise 

chtěla zaměřit. Na tomto jednání bylo diskutováno několik oblastí, kdy jednou z nich bylo i řešení 

bezpečných přechodů ve městě. Toto téma je dle slov pana 1. místostarosty prioritní i pro RM. Komise 

dostala příslib peněz do rozpočtu v roce 2024 na realizaci vzorového projektu „Bezpečný přechod“. 

 

Druhým projektem, který Komise SC doporučuje RM začít připravovat, je „senzorická síť“ pro sběr dat. 

Komise navrhuje udělat pilotní projekt nasazení a provozu senzorické sítě, se zaměřením na měření 

kvality ovzduší – PMx, CO2 s variantním nasazením kamerového systému a systému na detekci hluku.  

 

 

 

 



ad 4) Diskuze 

V rámci diskuze se členové komise zajímali o stav parkovacího domu z hlediska chytrých technologií. 

Byla otevřena i další témata, týkající se využití chytrých řešení v našem městě. 

Druhým diskutovaným tématem bylo konstatování nutného propojení s Dopravní komisí, nejen v otázce 

„Bezpečného přechodu“, ale celkově možné spolupráce v oblastech chytrých řešení kolem dopravy ve 

městě. 

 

 

ad 5) Závěr  

Komise se dohodla na dalších termínech jednání: 

22.11.2023 od 18:00 

13.12.2023 od 18:00 

10.1.2023 od 18:00 

 

 

 

Datum: 23.10.2023 

Zapsal/a/: Robert Edelmann 

Podpis: Edelmann v. r. 

 

Předseda komise: Aleš Barášek 

Podpis: Barášek v. r. 

 

Příloha: Listina přítomných (prezenční listina s podpisy je uložena u koordinátora) 

 


